Ementa:  ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  c/c  a  Secretaria  de  Obras  e  Planejamento,  requeiro

providências para que seja reinstalado o parquinho infantil de madeira, na Praça do Pasin.

Senhor Presidente:

Considerando  que  a  Praça  do  Pasin  quando  foi  entregue  a  população  contava  com  um  "

"Parquinho infantil de madeira", o qual foi retirado e não foi mais reinstalado;

Considerando que,  o parquinho infantil  faz falta para as crianças,  pois esses brinquedos são

equipamentos que ajudam no desenvolvimento delas,  e  brincar capacita a criança a resolver

problemas, tomar decisões, explorar, negociar e expressar-se em situações que são relevantes e

significativas para elas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Obras e

Planejamento, requeiro providências para que seja reinstalado o parquinho infantil de madeira,

na Praça do Pasin.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de outubro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-10-23T16:11:52+0000